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Dziennik łowcy przygód. Etiopia. U stóp góry ognia.
Szymon Radzimierski

Książka relacjonująca przygódy młodego podróżnika Szymona Radzimierskiego. 
Zabiera czytelników na Czarny Ląd, a dokładniej do nieznanej Etiopii. Co się w niej 
skrywa? Podróż zawierająca 16 punktów zaczyna się w stolicy, czyli w mieście Addis 
Abeba. Stamtąd Szymon wyrusza na podbój Etiopii. Zwiedza wiele regionów tego 
kraju, dzieląc się ciekawostkami, opisując przyrodę i miejsca, które odwiedza czy po 
prostu relacjonuje swoją podróż. Ta nie byłaby pełna, gdyby nie masa zdjęć, które 
przyciągną nawet najbardziej opornych.
Węże, owady oraz inne okazy oryginalnych afrykańskich zwierząt to wszystko czeka 
na odkrycie w "Dzienniku Łowcy Przygód. Etiopia. U stóp góry ognia". Ponadto autor 
stara się pokazać barwną stronę Etiopii. Ukazuje tubylców i ich zwyczaje, przebywa 
wśród dzikich plemion czy po prostu gra w piłkę z miejscowymi.
Pomimo że na wstępie do lektury pojawia się zdanie: 'Wstęp tylko do lat 18", książka 
jest w stanie zaciekawić także starszych czytelników. Głębokie przemyślenia na 
pewno wciągną tych bardziej dojrzałych. Poza szaloną przygodą, obfitującą 
w adrenalinę, Szymon Radzimierski zwraca uwagę na aspekty szarej codzienności 
w Etiopii. Raz jest śmiesznie, raz poważnie, ale nigdy nie przechodzimy obok historii 
obojętnie.
Z każdą kolejną stroną ten z pozoru daleki kraj wydaje nam się coraz bliższy, 
a oryginalny styl pisania sprawia, że czujemy się częścią tej niezwykłej wyprawy. 
Wyprawy, która uczy tolerancji i akceptacji. Wyprawy, która bawi, ale również zmusza
odbiorcę do refleksji nad samym sobą.



Marek i Czaszka Jaguara 
Marek Kamiński, Katarzyna Stachowicz-Gacek

To miały być wymarzone wakacje w Meksyku – zresztą wszystko jedno gdzie, 
najważniejsze, że Marek w końcu miałby tatę tylko dla siebie, z daleka od okropnej 
młodszej siostry. Ale wszystko poszło nie tak. W efekcie chłopiec leci do Ameryki 
Łacińskiej tylko z małomównym wujkiem podróżnikiem, bez taty, bez komputera – 
bez sensu! Będą oglądać ruiny piramid, przedzierać się przez dżunglę w upale i bez 
końca wysłuchiwać opowieści o cywilizacji Majów. Przy okazji muszą dostarczyć 
tajemniczą przesyłkę przedstawicielom starożytnego plemienia Lakandonów. 
Planowane wakacje szybko zmieniają się w nieprzewidywalną wyprawę, tym 
bardziej że w ślad za bohaterami podąża dwóch podejrzanych typków. Może jednak 
wcale nie będzie nudno?…

Część dochodu ze sprzedaży książki wspiera działalność Fundacji Marka 
Kamińskiego, która pomaga chorym dzieciom i młodzieży w pokonywaniu barier 
i realizacji marzeń. 

Marek  Kamiński –  słynny  podróżnik  i  polarnik.  Wpisany  do  Księgi  Rekordów
Guinnessa  za  zdobycie  obu  biegunów  Ziemi  w  ciągu  jednego  roku.  Pierwszą
samodzielną  podróż  odbył  w wieku  ośmiu  lat  (z  Gdańska  do  Łodzi).  W swoich
książkach  i  wykładach  oraz  przez  działalność  swojej  fundacji  stara  się  trafiać
szczególnie do dzieci – zaraża je pasją i pomaga odkrywać, że mogą wszystko! 



Wojownicy i czarodzieje. Jak upolować wiedźmę
Cressida Cowell

W świecie, gdzie plemię Wojowników tępi magię i Czarodziejów, przeznaczenie 
wrzuca na siebie parę... niezdarnych bohaterów.
Niepozorna, ale bardzo nieposłuszna księżniczka Nadziejka odkrywa, że zwykłe 
przedmioty magicznie ożywają w jej rękach.
Nastoletni Xar, w którym jeszcze nie obudziła się magia, zrobi wszystko, żeby 
zasłużyć na miano Czarodzieja.
Z jaką tajemną siłą i rodzinnymi sekretami przyjdzie się zmierzyć Nadziejce? 
Na co zdobędzie się Xar, żeby sięgnąć po magię?
Nic w tej historii nie jest takie oczywiste, jak się bohaterom wydawało albo... jak im 
wmawiali rodzice.
Książka nagrodzona Blue Peter Book Award przez młodych czytelników. 

Artemis Fowl
Eoin Colfer



To nie pierwsze przestępstwo Artemisa, młodego geniusza i złoczyńcy, ale 
zdecydowanie najbardziej podłe. Za uwolnienie porwanej elfki chłopak żąda 
gigantycznego okupu – legendarnego skarbu. Artemis nie cofnie się przed niczym. 
Wszystko po to, by uratować ojca i odzyskać rodzinną fortunę.
Rozpoczyna się konflikt między ludźmi i elfami.
Kto wygra ostateczne starcie?
W serii powieści o Artemisie kryją się: najnowsza technologia, potężne zaklęcia, 
szybka i wciągająca akcja oraz niepokorni bohaterowie. 

Państwo Burakowie i inne historie
Roald Dahl

Państwo Burakowie są naprawdę obrzydliwi. Całymi dniami obmyślają złośliwe 
żarty: żaby w łóżku, robaki w spaghetti – to ich specjalność!
Uwielbiają też łapać ptaki i małpy w podstępne pułapki. Ale nie ujdzie im to na 
sucho. Zwierzęta już szykują zemstę.
W książce znajdziecie też opowiadanie „Uki fla”, a w nim całe mnóstwo... żółwi!

Wejdź do szalonego świata Roalda Dahla https://roalddahl.pl/ 

Pensjonat Muszelka
Fanny Joly



Pensjonat Muszelka polecamy wszystkim wczasowiczom, którzy nie znoszą nudy 
i uwielbiają przygody!
Nagły wypadek w kuchni? Nowy sposób na przyciągnięcie klientów? Bez obaw: Jan-
Albert i Tyczka... to znaczy Rózia poradzą sobie z każdym hotelowym incydentem!

Dom tajemnic. Starcie potworów
Chris Columbus, Ned Vizzini

Wielki, stary dom na skraju urwiska przechowuje sekrety dawnych lokatorów. Teraz 
w jego mury wprowadzają się Eleanor, Kordelia i Brendan wraz z rodzicami. 
Pewnego dnia nowych mieszkańców odwiedza nieznajoma staruszka. Wkrótce 
wychodzi na jaw, że posiadłość należała do jej ojca, tajemniczego pisarza, 



a stworzone przez niego historie wciąż żyją w mrocznych pokojach i korytarzach 
domu. Rodzeństwo zostaje uwięzione w księdze, gdzie czyhają na nie przerażające 
potwory, piraci i olbrzymy. Bohaterowie będą musieli stanąć oko w oko 
z niebezpieczeństwami i pokonać Wichrową Wiedźmę. Czy uda im się wrócić do 
prawdziwego świata i jaką cenę będą musieli za to zapłacić? 

Klub Ochrony Orangutanów Majki 
Maja Mulak

To nie jest żart! Ręce mają podobne do nas, tylko trochę bardziej owłosione, ale 
przytulają się tak samo jak ludzie. Tak samo nie lubią moknąć na deszczu, dlatego 
robią parasolki z wielkich liści. I wydymają usta jak my, gdy się na kogoś obrazimy.

Kiedy dowiedziałam się, że w ciągu kilku lat te zwierzęta mogą wyginąć, zrobiło mi 
się smutno. A wszystko za sprawą oleju palmowego. Czy wiecie, że znajdziecie go 
w czekoladzie, batonach, krakersach, mrożonkach i... kosmetykach? Ja nie 
wiedziałam. I nie wiedziałam, że przez niego cierpią zwierzęta. Postanowiłyśmy 
z mamą nie kupować, nie jeść i nie używać produktów zawierających ten składnik. 
Ale to było za mało, dlatego założyłam Klub Ochrony Orangutanów.
W tej książce opowiem wam o tych zwierzętach, pokażę, jak unikać oleju 
palmowego, i zaproponuję, co możecie robić na co dzień, żeby pomóc uratować 
orangutany.
I wiecie co? Kiedy ktoś nam mówi, że nic nie możemy zrobić, nie wierzcie mu. Bo 
razem uratujemy świat. To co, przyłączycie się do klubu?
Działamy! 



Herosi. 20 historii o polskich olimpijczykach
Adam Szczepański

Adam Szczepański w książce "Herosi. 20 historii o polskich olimpijczykach" 
przedstawia sylwetki dwudziestu przedstawicieli różnych dyscyplin sportowych, 
którzy na przestrzeni lat reprezentowali Polskę na olimpiadzie.
W chwili, gdy podczas igrzysk olimpijskich rozbrzmiewa "Mazurek Dąbrowskiego", 
wszyscy czujemy dumę ze zwycięzcy stojącego na szczycie podium. Poza tymi 
momentami nieczęsto zastanawiamy się jednak, jaką drogę polscy sportowcy muszą 
pokonywać, by zdobywać złote medale.
Za każdym zwycięstwem kryje się długa droga, czasami pełna wyrzeczeń. Adam 
Szczepański w swojej książce pokazuje, jak wiele czasami muszą poświęcać 
lekkoatleci (i nie tylko), by osiągać sukcesy sportowe. Kiedy zaś uda im się dotrzeć 
do ścisłej czołówki, o wygranej może zadecydować niedostrzegalny z punktu 
widzenia kibica detal - zbyt silny podmuch wiatru, niedopasowane buty albo... 
nieodpowiednia fryzura.

Teoretycznie wszyscy znamy z telewizji i gazet sportowców osiągających wysoki 
wyniki podczas imprez międzynarodowych, najczęściej jednak nie jesteśmy w stanie 
powiedzieć zbyt wiele o przebiegu ich kariery. Adam Szczepański nie tylko opisuje 
najciekawsze wątki z życia polskich olimpijczyków, ale także zdradza niekiedy 
zabawne szczegóły z igrzysk, które mogły umknąć kamerom, a miały decydujący 
wpływ na końcowy wynik. Autor obala także absurdalne, irracjonalne mity na temat 
sportowców krążące w przestrzeni publicznej. Z książki "Herosi. 20 historii 
o polskich olimpijczykach" dowiecie się m.in.:
* Czy to prawda, że Otylii Jędrzejczak od pływania wyrosły błony między palcami?
* Na jaką fryzurę zdecydowała się Elżbieta Krzesińska, specjalistka skoku w dal, 
i dlaczego włosy przeszkodziły jej w wygranej?
* Jaki gest pokazał po swoim skoku Władysław Kozakiewicz i dlaczego chciano mu 
z tego powodu odebrać medal?



Tajemniczy ogród. Opowieść filmowa
Linda Chapman

Najpiękniejsze historie to te, które opowiadamy wciąż na nowo.
Osierocona Mary przyjeżdża z daleka, by zamieszkać z tajemniczym wujem, który 
nie wpuszcza do swojego domu słońca ani radości. Dziewczynce nie wolno zaglądać 
do zamkniętych pokoi, włóczyć się po okolicy ani zadawać pytań. Mimo surowych 
zakazów Mary zaczyna poznawać ukryte zakątki posiadłości, by wkrótce odkryć 
fantastyczny, ogromny ogród. To tu, wraz z miejscowymi chłopcami Dickonem i 
Colinem oraz bezpańskim, uroczym psiskiem, dziewczynka odkryje moc wyobraźni, 
siłę przyjaźni i potęgę odwagi.
A ty? Dasz się porwać do krainy za murem? 
„Tajemniczy ogród” od ponad stu lat podbija serca dzieci i dorosłych. Historia 
doczekała się dziesiątek adaptacji na całym świecie. Teraz w wyjątkowej, filmowej 
wersji rozbudzi wyobraźnię nowego pokolenia czytelników.
Powyższy opis pochodzi od wydawcy.

HISTORIA

Józef Piłsudski 

Andzrej Garlicki



Józef Piłsudski odbył długą drogę z Zułowa – przez syberyjskie zesłanie, ruch 
socjalistyczny, Legiony, Magdeburg, Belweder, Sulejówek i znowu Belweder – do 
królewskich grobów na Wawelu. Był wielką indywidualnością i odcisnął – co 
niewielu jest dane – swe piętno na kilku dziesięcioleciach dziejów Polski. Był 
człowiekiem już za życia owianym legendą. Wciąż jest symbolem odrodzenia Polski.

Książka Andrzeja Garlickiego jest najlepszą i najpełniejszą biografią marszałka 
Piłsudskiego. Człowieka, który całe życie poświęcił walce o wolną Ojczyznę. Który 
nie uznawał kompromisów. Który nie bał się podejmować ryzyka. Bez którego dziś 
nie byłoby niepodległej Rzeczpospolitej. 

Polska 1939. Pierwsi przeciw Hitlerowi

Roger Moorhouse

„Bądźcie bez litości, bądźcie brutalni, nasza przewaga daje nam wszystkie prawa”.
– ostatnie przemówienie Hitlera przed atakiem na Polskę .

„Stanęliśmy tedy nie po raz pierwszy w naszych dziejach w obliczu nawałnicy, 
zalewającej nasz kraj z zachodu i wschodu. (…) Na każdego z was spada dzisiaj 
obowiązek czuwania nad honorem Naszego Narodu
w najcięższych warunkach”.
– orędzie Prezydenta RP Ignacego Mościckiego po napaści Rosji Sowieckiej na 
Polskę 

Roger Moorhouse w dynamicznej narracji przedstawia jak Polska we wrześniu 1939 
r. stawiała opór najeźdźcy, którego obawiała się cała Europa

Rok 1939. II RP istnieje na mapie świata od zaledwie dwóch dekad. Ludzie, którzy 
wywalczyli dla niej niepodległość, patrzą z niepokojem, jak za granicami kraju rosną 



w siłę znane im od wieków wrogie potęgi.

Polska ma silną i bitną armię. Ma sojuszników, którzy w razie hitlerowskiej napaści 
przyjdą jej z pomocą. Naczelny wódz odgraża się, że wrogowi nie oddamy nawet 
guzika. Pokolenie wolnej Polski właśnie wchodzi w dorosłość. Nie zamierza zginać 
karku przed żądaniami Hitlera. 

Nadchodzi wrzesień. Czas próby.
I choć przewaga niemiecka okaże się miażdżąca, Anglia i Francja nie zrobią nic, by 
pomóc swojemu sojusznikowi, a Sowieci 17 września wbiją nam nóż w plecy, 
będziemy walczyć. Osamotnieni, w beznadziejnym boju na dwa fronty. Tej wojny nie
wygramy, lecz ocalimy to, co najcenniejsze. Nasz honor. 

Polskie Triumfy. 50 chwalebnych bitew Polaków, o których każdy powinien 
pamiętać

Niezłomne wojska Jagiełły łamiące teutońską butę na polach Grunwaldu.
Skrzydlate oddziały husarii roznoszące w pył Szwedów pod Kircholmem i odsiecz 
Sobieskiego dla Wiednia, która odmieniła losy Europy i całego świata.
Genialny manewr w bitwie warszawskiej, który w 1920 roku uchronił kontynent 
przed najazdem bolszewików.
Heroiczne, okupione krwią natarcie Polaków na Monte Cassino i bohaterska szarża 
kawalerii pancernej Maczka pod Falaise.
Historia Polski pełna jest zwycięskich bojów, wybitnych dowódców i nieugiętych 
wojowników śmiejących się śmierci prosto w twarz.
Poznaj starcia, które zmieniły bieg dziejów. Od triumfalnych bojów w czasach 
Bolesława Chrobrego, po zacięte walki drugiej wojny światowej. Sukcesy, o których 



każdy Polak powinien pamiętać.
50 najważniejszych i najchwalebniejszych polskich zwycięstw opisanych przez 
czołowych historyków i najbardziej poczytnych publicystów. Książka przygotowana 
przez redakcję najpopularniejszego polskiego magazynu o historii – Ciekawostek 
historycznych. 
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